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2 września 2023 w miejscowości Malczkowo odbyły się Gminno- Parafialne Dożynki. Gospodarzami 
tegorocznego Święta Plonów byli: Wójt Gminy Potęgowo Pan Dawid Litwin, Rada Gminy Potęgowo, Proboszcz 
Parafii Łupawa, sołtys sołectwa Malczkowo Pan Wiesław Dubacki oraz Gminny Ośrodek Kultury w Potęgowie. 
Dożynki są świętem rolników uwieńczającym ich całoroczny trud oraz podziękowaniem za otrzymane plony. 
Przemarsz korowodu rozpoczął główne uroczystości dożynkowe, które poprowadziła   „Strażacka Orkiestra 
Dęta” z Kępic. Korowód rolników z Gminy Potęgowo wraz z zaproszonymi gośćmi, na czele z Wójtem Gminy 
Potęgowo Panem Dawidem Litwinem, przeszedł  w miejsce głównych uroczystości przy świetlicy w Malczkowie 
gdzie  odbyła się uroczysta msza święta polowa. Mszy świętej w intencji wszystkich rolników przewodniczył i 
kazanie okolicznościowe wygłosił Kanclerz Kurii Pelplińskiej ks. kan. dr Adam Kałduński, koncelebrowali dziekan 
dekanatu łupawskiego ks. kan. Piotr Czaja, dziekan dekanatu główczyckiego ks. Waldemar Pielecki, ks. 
wikariusz parafii Skórowo Zbigniew Kulas oraz ks. wikariusz parafii Łupawa Mikołaj Jędrzejewski.

Starostami tegorocznych „Dożynek Gminno-Parafialnych” w Malczkowie  było małżeństwo z Wieliszewa Pani 
Olena Halushko i Pan Dominik Maksymowski, właściciele gospodarstwa rolnego o powierzchni 21,8 ha. Pan 
Dominik przejął gospodarstwo po rodzicach i prowadzi je od 2008 roku. Oprócz produkcji roślinnej Państwo 
Olena i Dominik hodują też bydło opasowe i krowy mleczne. Pan Dominik ponadto od czterech lat pracuje w 
firmie KONMET jako ślusarz – lakiernik. Jest również działaczem lokalnym oraz Radnym  Gminy Potęgowo 2014-
2018 i 2018 i 2023. Jego żona zaś przebywa na urlopie macierzyńskim i zajmuje się dwójką dzieci.

Przybyłych gości przywitał wójt Gminy Potęgowo Pan Dawid Litwin. Słowa Pana Wójta skierowane do rolników 
były podziękowaniem i uznaniem za trud i ciężką pracę w polu. Z rąk starostów Włodarz Gminy przyjął 

https://archiwum.potegowo.pl
https://archiwum.potegowo.pl/pl


chleb                    z tegorocznych plonów i wraz ze Starostami dożynek, Zastępcą Wójta Gminy Potęgowo Panią 
Anną Boniecką, Przewodniczącym Rady Gminy Potęgowo Panem Waldemarem Zientarskim, sołtysem sołectwa 
Malczkowo Panem Wiesławem Dubackim, dzielił wśród wszystkich gości przybyłych na uroczystość.

W tegorocznych dożynkach swoją obecnością zaszczyciły nas delegacje      z gmin partnerskich. A przyjechały 
do nas z: miejsko – wiejskiej gminy Kańczuga z województwa podkarpackiego oraz gminy Lipnica Wielka z 
województwa małopolskiego z Zastępcą Wójta Gminy Lipnica Wielka Panem Jakubem Dyrcz. Uczestnikami 
wydarzenia byli również zaproszeni goście: Wicestarosta Powiatu Słupskiego Pan Rafał Konon, Wice Wójt  
Gminy Kobylnica Pani Anna Gliniecka Woś, Skarbnik Miasta Słupsk Pani Anna Gajda, Przedstawiciel Starostwa 
Powiatu Słupskiego – członek Zarządu Radny Powiatu Pan Marcin Kowalczyk, Radny Powiatowy Piotr Basarab.

Zaszczyt pierwszego występu przypadł  Orkiestrze Strażackiej z Kępic, która jest częstym gościem w Parafii 
Łupawa. Orkiestra działa od 20 lat i liczy 18 członków, Kapelmistrzem Orkiestry jest Pan Jan Pawlicki. Spośród 
lokalnych artystów czas świętowania umiliły nam: Panie z koła Gospodyń wiejskich „Polanki” z Karżnicy, Panie z 
zespołu „Wiśta Wio” oraz Zuzanna Majewska- uczennica szkoły podstawowej w Łupawie.

Pora na rozstrzygniecie konkursów na „ Najpiękniejszy Wieniec i Chleb Dożynkowy” przyszła po pierwszych 
artystycznych występach. Komisja w składzie: przewodnicząca komisji- Pani Sylwia Sienkiewicz oraz 
członkowie- Pani Anna Wójcik i Pani Anna Boniecka spośród 11 chlebów przyznała I miejsce sołectwu 
Grąbkowo, II miejsce sołectwu Wieliszewo, a III miejsce sołectwu Karżnica. Niewątpliwie jednym z 
trudniejszych zadań było wybranie najpiękniejszego wieńca ze zgłoszonych 11 przepięknie wykonanych dzieł 
sztuki w dwóch kategoriach. Pierwsza kategoria – „wieniec klasyczny”  I miejsce otrzymało sołectwo 
Potęgowo, II miejsce przyznano sołectwu Karżnica, zaś III miejsce przypadło dla sołectwa Grąbkowo. Druga 
kategoria „wieniec niekonwencjonalny”: przyznano: miejsce I -Sołectwo Wieliszewo, II miejsce Sołectwo 
Żochowo. Wszyscy uczestnicy otrzymali karty upominkowe oraz pamiątkowe dyplomy.

Aby ochłonąć po pierwszych starciach konkursowych mogliśmy pobawić się z jedną z gwiazd disco polo, grupą „
MASTERS”, której liderem jest Paweł Jasionowski. Po występie gwiazdy nadszedł czas na kolejne zmagania 
konkursowe, tym razem w konkursie na  „SUPER SOŁECTWO” 

Do konkursu zgłosiły się drużyny z sołectw  Malczkowo, Warcimino, Potęgowo, Nieckowo. Drużyny oceniała 
komisja, w składzie: przewodniczący- Dariusz Narloch i członkowie- Karolina Czerwińska oraz Angelika Dróżdż. 
Drużyny zmagały się w kilku konkurencjach grupowych. Było pomysłowo i zabawnie. Rywalizacja była zacięta. 
Jury przyznało I miejsce dla sołectwa Warcimino, II miejsce dla sołectwa Potęgowo, III miejsce dla sołectwa 
Nieckowo, a zaszczytne IV miejsce przypadło Gospodarzom dożynek sołectwu Malczkowo. Oczywiście 
wszystkie drużyny otrzymały karty upominkowe i dyplomy pamiątkowe.

 Nie zabrakło także atrakcji dla najmłodszych. Super duet „DUO PAULO”, czyli Pani Asia i Pan Paweł 
przygotowali dla dzieci  animacje oraz zabawy i kąpiel w pianie. Dużymi niespodziankami, które  zapewnił 
wszystkim uczestnikom święta plonów mieszkaniec sołectwa Malczkowo Pan Mieszko Sokołowski były darmowe 
przejażdżki quadami i samochodami terenowymi, deszcz cukierków zrzuconych z paralotni  oraz wystawa 
sprzętu rolniczego. Ponadto strefę dla dzieci przygotowały: Nadleśnictwo Łupawa, Gminna Biblioteka 
Publiczna                         w Potęgowie, Środowiskowy Dom Samopomocy w Potęgowi oraz Gminny Ośrodek 
Kultury w Potęgowie. Były również wata cukrowa i popcorn, kolorowe warkoczyki, stoiska z zabawkami i 
biżuterią, strzelnica oraz mega dmuchańce. Podczas Dożynek 2023 sołectwa: Łupawa, Wieliszewo, Nowa 
Dąbrowa, Malczkowo, Dąbrówno, Grąbkowa, Karżnica zorganizowały  stoiska ze swojskimi wyrobami, z których 
dochód przeznaczony był na budowę hospicjum w Pogorzelicach. Dla wszystkich miłośników ECO  Grupa 
Kelfield przygotowała stoisko informacyjne dotyczące projektów z zakresu energii odnawialnej.

Nadszedł czas na kolejną gwiazdę tego wieczoru, która przyciągnęła tłumy. W godzinach wieczornych swoim 
występem zaszczycił wszystkich ŁUKASZ ROSIŃSKI znany jako „LUKA ROSI”. Łukasz jest artystą łączącym 
muzykę disco polo i dance. Dla najwytrwalszych gości do późnych godzin nocnych grał DJ BOLO.

Partnerem społecznym projektu była Enea Nowa Energia, której bardzo dziękujemy za wkład włożony w 
organizację „Gminno - Parafialnych Dożynek”.  

Wszystkim, którzy przyczynili się do organizacji Dożynek Gminno- Parafialnych 2023 należą się serdeczne 



podziękowania i wyrazy uznania. Dziękujemy bardzo serdecznie: Proboszczowi Parafii Łupawa Księdzu 
Kanonikowi Piotrowi Czaja, Wójtowi Gminy Potęgowo Panu Dawidowi Litwin, Radzie Gminy Potęgowo, 
Starostom dożynek Państwu Olenie Halushko i Panu Dominikowi Maksymowskiemu, wspaniałym mieszkańcom 
sołectwa Malczkowo, sołtysowi Malczkowa Panu Wiesławowi Dubackiemu wraz z Radą Sołecką, 
przewodniczącemu Rady Gminy Potęgowo – Radnemu Sołectwa Malczkowo Panu Waldemarowi Zientarskiemu, 
wystawcom, Sołectwom Łupawa, Wieliszewo, Nowa Dąbrowa, Malczkowo, Dąbrówno, Grąbkowo, Karżnica, 
Druhom i Druhnom OSP Łupawa, pracownikom ZUP z Potęgowa, rolnikom, Państwu Józefie i Kazimierzowi 
Jakubczykom z Nieckowa, zespołom i solistom, uczestnikom konkursów, GBP w Potęgowie, ŚDS w Potęgowie, 
panu Mieczysławowi Kuś, paniom z Punktów Świadczeń Usług Społecznych, pani Teresie Wiśniewskiej, 
wspaniałym pracownikom Gminnego Ośrodka Kultury        w Potęgowie oraz wszystkim, którzy pomogli w 
organizacji tego wyjątkowego wydarzenia. Do zobaczenia...
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